Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 06-10-2020
Insolventienummer F.10/19/379
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000115525:F001
Datum uitspraak 24-09-2019
R-C mr. W.J. Roos-van Toor
Curator mr P.A. Visser

Algemene gegevens

Naam onderneming

R.L.A. Sales B.V. 25-10-2019
1

Gegevens onderneming

Er werd tevens gehandeld onder de namen DNA Service Point Breda, Samen 25-10-2019
Collectief Inkopen 13 en De Nationale Adviesgroep 13. Statutair was de 1
vennootschap gevestigd te Rotterdam, recentelijk was de vennootschap

gevestigd op het woonadres van de bestuurder.

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister: 25-10-2019
Het geven van adviezen, het ontwikkelen van strategieén en het begeleiden 1

van projecten op het gebied van sales en marketing, alsmede het verzorgen

van sales en marketing voor bedrijven en organisaties.

In feite:

Franchisenemer van DNA Service Point op het gebied van telesales.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 €8.556,01 €-16.122,02 €16.122,02


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1d834799-cade-e911-80e4-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1f3977d9-34bc-e511-80c8-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn gezien de korte levensspanne van de vennootschap nog geen 25-10-2019
"jaarcijfers gepubliceerd. Bovengenoemde cijfers zijn uit de aangeleverde 1
administratie gedestilleerd.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 25-10-2019
1

Boedelsaldo

€121,00 21-01-2020
2

€2.527,29 14-04-2020
3

€ 3.744,43 06-10-2020
5

Verslagperiode

van 25-10-2019

24-9-2019 1

t/m

21-10-2019

van 21-01-2020

22-10-2019 2

t/m

13-1-2020

van 14-04-2020

14-1-2020 3

t/m

14-4-2020

van 08-07-2020

8-5-2020 EE

t/m

6-7-2020

van 06-10-2020

7-7-2020 5

t/m

5-10-2020



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 8 uur 45 min
2 3 uur 24 min
3 4 uur 48 min
4 3 uur 0 min
5 3 uur 42 min
totaal 23 uur 39 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder is de heer R.L.A. van der Ende middels 25-10-2019
R.L.A. Management B.V. 1

1.2 Lopende procedures
Geen. 25-10-2019

1

1.3 Verzekeringen

Geen. 25-10-2019
1

1.4 Huur

De huuris na verkregen toestemming van de rechter-commissaris opgezegd. 25-10-2019
1

1.5 Oorzaak faillissement

De franchisegever bleek de te verwachten resultaten veel te rooskleurig te 25-10-2019
hebben voorgesteld. Een deel van de collega franchisenemers bleek de 1
activiteiten al gestaakte te hebben. Door negatieve publiciteit inzake het

telefonisch verkopen van energiecontracten werd een groot deel van de paar

gerealiseerde contracten teruggedraaid.

Uiteindelijk heeft de bestuurder zelf besloten de stekker er uit te trekken

voordat er nog meer schulden zouden worden gemaakt.

Het oorzakenonderzoek heeft geen andere oorzaken aan het licht gebracht. 21-01-2020

& 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
2

Toelichting

Het nul-uren contract met het personeel was reeds voor datum faillissement

beéindigd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
2

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen nadere werkzaamheden voorzien.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek
N.v.t.
totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Te gelde maken.

Boedelbijdr.

€0,00

25-10-2019

1

25-10-2019

1

25-10-2019
1

25-10-2019

1

25-10-2019

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
verkoop kantoorinventaris € 121,00
totaal €121,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Door de bestuurderis een weinig kantoorinventaris ingeleverd bij de curator.

De inventaris is verkocht. Hiermee is dit onderdeel afgewikkeld.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nu er geen sprake is van verpanding speelt het vraagstuk van het
bodemvoorrecht geen rol in dit faillissement.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop.

Geen verdere werkzaamheden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Saldo bankrekening € 34,44 € 0,00

totaal € 34,44 €0,00

25-10-2019
1

21-01-2020
2

25-10-2019
1

25-10-2019
1

21-01-2020
2

25-10-2019

1

25-10-2019

1



Toelichting andere activa

De curator vermoedt dat het snel opzeggen van de huurovereenkomst er toe
zal leiden dat de borg gedeeltelijk kan worden terugbetaald.

- De verhuurder heeft nog niet gereageerd.

- De Rabobank heeft aangegeven dat er ten tijde van de faillietverklaring een
saldo van € 34,75 was. Dit saldo is inmiddels opgeéist maar nog niet
ontvangen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen, anders dan het incasseren van de borg.

Afwikkeling borg en saldo bank.

De discussie met de verhuurder is nog niet afgerond.

Eris een concept dagvaarding naar de verhuurder uitgegaan. Dat heeft geen
effect gesorteerd. De verhuurder is inmiddels na verkregen toestemming van
de Rechter-Commissaris gedagvaard.

5. Eris inmiddels een toewijzend vonnis verkregen. Dit vonnis is betekend.
De curator zal verdere executiemaatregelen nemen na ommekomst van de
verzet termijn.

25-10-2019
EEI
21-01-2020
EEZ
25-10-2019
EEl
21-01-2020
EEZ
14-04-2020
EES
08-07-2020
EE4
06-10-2020
EES



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst

Blijkens de eigen administratie: € 639,54 € 2.977,99 €2.371,85
aanvullend: Voorts zou nog sprake zijn twee

handelsdebiteuren. Het totaalbedrag van

deze debiteuren bedraagt € 2.338,45.

totaal €2.977,99 €2.371,85

Toelichting debiteuren

De debiteuren zijn aangeschreven.

Volgens opgave van de Rabobank is er na datum faillissement in ieder geval €
274,19 betaald. Dit bedrag is opgeéist.

Ook een andere debiteur geeft aan te hebben betaald. Dit wordt nagezocht.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator zal bezien of incasso zinvol en lonend is.

De curator rondt de incassowerkzaamheden zoals hiervoor omschreven af.

De curator ziet met het oog op de daar mee gemoeid zijnde kosten en het
geringe saldo dat nog resteert af van verdere incasso werkzaamheden.

Dit onderdeel is hiermee afgerond.

Boedelbijdr.

€0,00

21-01-2020
2

25-10-2019
1

21-01-2020
2

14-04-2020

3



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.q

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Voor dit onderdeel zijn in het geheel geen werkzaamheden voorzien.

25-10-2019

1

25-10-2019

1

25-10-2019
mE1

25-10-2019
Egl

25-10-2019
mE1

25-10-2019
E1

25-10-2019
EE

25-10-2019
mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 25-10-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 25-10-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 25-10-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 25-10-2019

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 25-10-2019

1

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 25-10-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Door gefailleerde is inzage gegeven in de digitale administratie. Een en ander
zag er goed uit en de curator heeft op dat punt op dit moment geen vragen

meer.

7.2 Depot jaarrekeningen

N.v.t.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

De volstorting bij oprichting bedroeg slechts € 1,00.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee

7.6 Paulianeus handelen

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator beziet nog even de volstortingsverplichting en de consequenties

van het zo snel failleren van de vennootschap.

De curator voorziet geen verdere werkzaamheden voor dit onderdeel.

25-10-2019

1

25-10-2019

1

25-10-2019
1

25-10-2019
1

21-01-2020

2

25-10-2019
1

25-10-2019
1

25-10-2019

1

21-01-2020
E 2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 334,86

Toelichting
Door het kantoor van de curator zijn wat kosten voorgeschoten in verband
met de procedure tegen de verhuurder.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 3.427,88

Toelichting
Er is met succes bezwaar gemaakt tegen enkele ambtshalve aanslagen.

8.3 Pref. vord. UNV

€ 297,19

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 307,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het ziet er niet naar uit dat de concurrente crediteur een uitkering zal kunnen
ontvangen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aan de hand van de administratie bleek een zeer geringe schuld aan
handelscrediteuren en belasting. Betrokkenen zijn aangeschreven, maar
vooralsnog is niets ingediend.

Recentelijk zijn er geen nieuwe vorderingen ingediend bij de curator.

06-10-2020
5

21-01-2020
2

21-01-2020
2

21-01-2020
[ 2

21-01-2020
E 2

21-01-2020
2

25-10-2019

1

21-01-2020
E 2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

De curator heeft de verhuurder gedagvaard wegens diens weigering de
waarborgsom te retourneren.

Van de verhuurder is een bedrag ontvangen maar dit is niet het bedrag
waarvoor was gedagvaard. Eris geprobeerd om bij de verhuurder het
restant bedrag te verkrijgen, maar dat is tot op heden niet gelukt. De curator
zal derhalve gaan executeren zodra de verzet termijn verstreken is.

9.2 Aard procedures

Geen.

incasso waarborgsom.

9.3 Stand procedures

Geen.

verhuurder is gedagvaard.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

Geen verdere werkzaamheden qua procedure. Er dienen uitsluitend nog
incasso activiteiten plaats te vinden.

25-10-2019
EE
08-07-2020
Bk
06-10-2020
5
25-10-2019
mE1
08-07-2020
E 4
25-10-2019
mE1
08-07-2020
E 4
25-10-2019
EE
06-10-2020

5



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- nog even volstorting bezien en positie bestuurder in verband met het snelle
faillissement.

- verkoop ingeleverde activa

- inventarisatie schuldenpositie

- afronding oude bankrekening;
- mogelijk incasso deel borg bij verhuurder;

- afronding debiteurenincasso.

Thans resteert nog slechts de discussie met de verhuurder. De curator zal
hierover in overleg treden met de rechter-commissaris.

De verhuurder is inmiddels gedagvaard.

De curator heeft een veroordelend vonnis en gaat over tot incasso.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Binnen één jaar na uitspraak.

De curator zal bezien in hoeverre langer aanhouden opportuun is na afronding
van de discussie met de verhuurder.

De curator wenst het faillissement voor te dragen voor afwikkeling zodra de
kwestie met de verhuurder is geregeld.

Bij gebrek aan medewerking is dit niet gelukt. Het is onduidelijk hoe lang het
nog gaat duren nu incassomaatregelen moeten worden genomen.

10.3 Indiening volgend verslag
5-1-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hierboven.

25-10-2019
EE
21-01-2020
X 2
14-04-2020
3
08-07-2020
E 4
06-10-2020
E 5
25-10-2019
EE
14-04-2020
=
08-07-2020
Ek
06-10-2020
EE
06-10-2020
5
25-10-2019

mE1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


